ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2015 № 130-п
г. Ярославль

Об утверждении перечня
медицинских организаций,
уполномоченных на выдачу
на территории Ярославской
области документов об
отсутствии заболевания
наркоманией и опасных
инфекционных заболеваний

В связи с принятием Федерального закона от 24 ноября 2014 года
№ 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом
положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень медицинских организаций,
уполномоченных на выдачу на территории Ярославской области документов,
подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания
наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность
для окружающих, а также сертификата об отсутствии у иностранного
гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека.

2. Установить, что для получения патента, выдаваемого в
соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О
правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», на
территории Ярославской области иностранному гражданину необходимо
представлять в территориальный орган федерального органа исполнительной
власти в сфере миграции договор (полис) добровольного медицинского
страхования, гарантирующий оказание первичной медико-санитарной
помощи и специализированной медицинской помощи в неотложной форме.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора области Даниленко Р.А.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

УТВЕРЖДЁН
постановлением
Правительства области
от 16.02.2015 № 130-п

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на территории

Ярославской области документов, подтверждающих отсутствие
у иностранного гражданина заболевания наркоманией и инфекционных

заболеваний, которые представляют опасность для окружающих,
а также сертификата об отсутствии у иностранного гражданина
заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека

1. Медицинские организации, уполномоченные на выдачу сертифика-
та об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого ви-
русом иммунодефицита человека:

- ГБУЗ ЯО «Областной центр по профилактике и борьбе со СПИД»;
- ГУЗ ЯО «Угличская ЦРБ»;
- ГБУЗ ЯО «Ростовская ЦРБ»;
- ГБУЗ ЯО «Рыбинская станция переливания крови»;
- ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»
2. Медицинская организация, уполномоченная на выдачу документов,

подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания
наркоманией, - ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая наркологиче-
ская больница»

3. Медицинские организации, уполномоченные на выдачу докумен-
тов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина инфекционных
заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотрен-
ных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством Российской
Федерации федеральным органом исполнительной власти:

- ГБУЗ ЯО «Областной кожно-венерологический диспансер»;
- ГБУЗ ЯО «Ростовская ЦРБ»
4. Медицинская организация, уполномоченная на выдачу документов,

подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания тубер-
кулезом, - ГБУЗ ЯО «Областная клиническая туберкулезная больница»

Список используемых сокращений

ГБУЗ ЯО - государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Ярославской области

ГУЗ ЯО - государственное учреждение здравоохранения Ярославской
области

СПИД - синдром приобретенного иммунодефицита человека
ЦРБ - центральная районная больница